

標準開示フォーマット（特定非営利活動法人用）

報告年月日 平成25年2年8日

報告者氏名 岡田 泰子

当該法人における役職 理事長

1. 組織情報

- 法人名称 特定非営利活動法人子ども劇場千葉県センター
- 所轄庁 千葉県市
- 主たる事務所の所在地 千葉県千葉市中央区新千葉2丁目17番6号 サンコート新千葉102号
- 従たる事務所の所在地 なし
- 代表者氏名 理事長 岡田 泰子
- 法人設立登記年月日 平成11年5月28日
- 定款に記載された目的 千葉県内の子どもたちに対して、社会参画の機会の拡充をはかるとともに、千葉県内の子どもと芸術・文化に関する諸団体の連絡、援助、交流等を行い、子どもたちの生活文化環境をよりよくしていくことに寄与することを目的とする。

- 活動分野
- | | | |
|---|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> 保健・医療・福祉 | <input checked="" type="checkbox"/> 社会教育 | <input checked="" type="checkbox"/> まちづくり |
| <input checked="" type="checkbox"/> 学術・文化・芸術・スポーツ | <input type="checkbox"/> 環境の保全 | <input type="checkbox"/> 災害救援 |
| <input type="checkbox"/> 地域安全 | <input type="checkbox"/> 人権・平和 | <input type="checkbox"/> 国際協力 |
| <input type="checkbox"/> 男女共同参画社会 | <input checked="" type="checkbox"/> 子どもの健全育成 | <input type="checkbox"/> 情報化社会 |
| <input type="checkbox"/> 科学技術の振興 | <input type="checkbox"/> 経済活動の活性化 | <input type="checkbox"/> 職業能力・雇用機会 |
| <input type="checkbox"/> 消費者の保護 | <input checked="" type="checkbox"/> 連絡・助言・援助 | |

- 事業活動の概要 (400字以内) 子どもの居場所、社会参画事業としてチャイルドライン「子ども電話」乳幼児を持つ親子のたまり場の開設。幼児とお母さんの表現あそび、子どもの舞台芸術鑑賞活動の普及。人材養成事業。情報出版事業など。

公開用電話番号 043-301-7262

■ ファクス

043-301-7263

- ホームページ <http://chiba.gekijou.org/>

- メールアドレス kidchiba@lily.ocn.ne.jp

- 常勤職員数 3人

- 認定 (認定NPO法人の場合は、チェックを入れ、以下の項目も入力)

認定年月日

認定満了日

相対値基準

絶対値基準

条例指定

仮認定

- 閲覧書類の添付 定款

	事業報告書	財産目録	貸借対照表	活動計算書／ 収支計算書
平成23年度	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

2. 財務情報

■ 事業年度（直近の決算）

平成23年度（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

■ 活動計算書／収支計算書

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益計	3,016,910		3,016,910
1. 受取会費	1,737,000		1,737,000
2. 受取寄附金	5,572,197		5,572,197
3. 受取民間助成金	0		0
4. 受取公的補助金	0		0
5. 自主事業収益 （うち介護事業収益）	18,663,403 0		18,663,403 0
6. 受託事業収益 （うち公益受託収益）	0 0		0 0
7. その他収益	839		839
II 経常費用計	24,894,796		24,894,796
1. 事業費 （うち人件費）	22,362,862 8,876,240		22,362,862 8,876,240
2. 管理費 （うち人件費）	2,531,934 1,147,240		2,531,934 1,147,240
III 当期経常増減額	1,078,643		1,078,643
IV 経常外収益計	-		-
V 経常外費用計	-		-
VI 経理区分振替額	-		-
VII 当期正味財産増減額	1,078,643		1,078,643
VIII 前期繰越正味財産額	4,736,637		4,736,637
IX 次期繰越正味財産額	5,815,280		5,815,280

■ 貸借対照表

平成24年3月31日現在

I 資産の部	
1. 流動資産	7,927,100
2. 固定資産	222,800
資産合計	8,149,900

II 負債の部	
1. 流動負債	2,334,620
2. 固定負債	0
負債合計	2,334,620
III 正味財産の部	
正味財産合計	5,815,280
負債及び正味財産合計	8,149,900

■ 準拠している会計基準 NPO法人会計基準

その他（その会計基準名）……………

■ 監査の実施 監事監査